МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.06.2021г.                                                                                                 № 93

г. Мичуринск

О внесении изменений в «Порядок осуществления контроля за

соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления города Мичуринска

Тамбовской области, и иных лиц их доходам»

Рассмотрев проект решения, представленный председателем

Мичуринского городского Совета депутатов  Тамбовской области,

заключение постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Законом Тамбовской области от 01.03.2013 № 252-З

«О представлении сведений о расходах, осуществлении контроля за

расходами лиц, замещающих государственные должности Тамбовской

области, и иных лиц» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в «Порядок осуществления контроля за соответствием

расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области, и иных

лиц их доходам», утвержденный решением Мичуринского городского Совета

депутатов от 28.04.2014 № 328 (газета «Мичуринская жизнь», 2014, 22 мая,

2015, 4 июня, сайт http://мичуринск-наукоград.рф, 2015, 26 мая), следующие

изменения:

1.1.  В части 3 после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)» дополнить словами «,цифровых финансовых

активов, цифровой валюты,».
1.2. Дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за

расходами лиц, а также за расходами его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей является поступление в органы прокуратуры

Российской Федерации материалов, предусмотренных частью 6 статьи 16

consultantplus://offline/ref=020FD26CDDF0B3F0EE165E83891B3225AD0FCC97CE6D8DE9CE8454751E0B91CC74F6CAC8890262AA17F4AB10C5v6s5L
consultantplus://offline/ref=020FD26CDDF0B3F0EE16408E9F77682CAA06969AC96A85BA92D45222415B979926B69491D94529A717E9B710C67AE06ABCv5s5L

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам.».

1.3. Дополнить частью 6.2 следующего содержания:

«6.2. Информация анонимного характера не может служить основанием

для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, а также

за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.».

1.4.  В подпункте  а)  пункта 1) части 9 после слов «(долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций)»  дополнить словами

«, цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».

2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования

в газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого

издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                              Глава   города Мичуринска

городского Совета депутатов                                           Тамбовской области

Тамбовской области

                                И.А. Платицын                                     М.В. Харников

http://to/